
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬМ ЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0 Л М 0 Т  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«  ____ 20 г. г Альметьевск №

О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 28 декабря 2022 года № 3183 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению муниципального 
имущества в аренду, безвозмездное 
(срочное) пользование без проведения 
торгов»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 
2022 г. № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. 
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 28 декабря 2022 года 
№ 3183 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в 
аренду, безвозмездное (срочное) пользование без проведения торгов» 
следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
в пункте 1.1.2. слова «Положения административного регламента 

распространяются на имущество, составляющее муниципальную казну,» 
заменить словами «Положения административного регламента 
распространяются на имущество, находящееся на балансе муниципальных 
предприятий, учреждений, а также имущество, составляющее 
муниципальную имущественную казну муниципальных образований, 
входящих в состав Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан,»;

в абзаце 2 пункта 1.2.1. слова «в части предоставления муниципального

3.№ 51612/23-25000



2

имущества в безвозмездное пользование - юридические лица и 
индивидуальные предприниматели.» заменить словами «в части 
предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование - 
юридические лица, определенные в Положении о порядке передачи в 
безвозмездное (срочное) пользование муниципального имущества, 
находящегося на балансе муниципальных предприятий, учреждений, а также 
имущества, составляющего муниципальную имущественную казну 
муниципальных образований, входящих в состав Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан.»; 

в пункте 2.З.1.:
подпункт 1) изложить в следующей редакции «1) договор аренды 

муниципального имущества Альметьевского муниципального района 
(Приложение № 1 к регламенту);

подпункт 2) изложить в следующей редакции «2) договор безвозмездного 
(срочного) пользования муниципальным имуществом Альметьевского 
муниципального района (Приложение № 2 к регламенту);

пункт 2.5.1. дополнить подпунктами следующего содержания:
«6) план-схема (копия технического (кадастрового) паспорта) 

размещения в нежилом помещении (строении) (либо перечень движимого 
имущества, передаваемого в субаренду, безвозмездное пользование), 
согласованная заявителем (ссудодателем), предполагаемым субарендатором, 
ссуд о п о л уч ате л ем;»;

«7) экспертное заключение последствий предоставления помещений в 
безвозмездное (срочное) пользование (при передаче помещений, 
расположенных в зданиях, связанных с образованием детей, в том числе и 
дополнительным);»;

«8) решение наблюдательного совета муниципального автономного 
учреждения о предоставления в безвозмездное пользование муниципального 
имущества в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 11 Федерального закона 
от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (для 
автономных учреждений)»;

пункт 2.5.4. изложить в следующей редакции: «2.5.4. В случае 
согласования предоставления муниципального имущества в субаренду 
заявителем представляется дополнительно документы, указанные в подпунктах 
6-8 пункта 2.5.1.»;

в подпункте 2) пункта 1.3.2., пункте 2.3.2., подпункте 1) и абзаце 3 
подпункта 3) пункта 2.5.1., подпункте 2) пункта 2.5.6., пункте 2.5.7., подпункте 5) 
пункта 2.7.1., пункте 2.13.2., подпунктах 2) и 6) пункта 2.16.1., пункте 2.16.2., 
подпункте 5) пункта 2.16.3., абзацах 1 и 4 пункта 2.16.4., пункте З.2.З., пункте 
3.3.2, абзацах 1 и 3 пункта 3.6.2.2., абзаце 5 пункта З.7.1.:

слова «Республиканский портал» в соответствующих числе и падеже 
заменить словами «Единый, Республиканский порталы» в соответствующих 
числе и падеже;

в приложении №5 к административному регламенту слова «в личный 
кабинет Портала государственных и муниципальных услуг Республики 
Татарстан;» заменить словами «в личный кабинет Единого, Республиканского 
порталов государственных и муниципальных услуг;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (РРА\/О.ТАТАП5ТАМ.П11).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.



3

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике 
Ямалетдинова А.А.

И.о. руководителя 
исполнительного комитета района Г.М. Хабутдинова


